
PAJISJE KOMPAKTE, 
SHUMËFUNKSIONALE A4 
QË PËRMBAJNË TË GJITHA 
VEÇORITË THELBËSORE 
QË JU DUHEN PËR 
PRINTIM DHE SKANIM  
PA NDËRPRERJE.
Pajisje kompakte, por të fuqishme 
shumëfunksionale me ngjyra A4, që ofrojnë 
të gjitha veçoritë thelbësore që ju duhen 
për printim dhe skanim të besueshëm.
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PRODUKTIVITET MAKSIMAL 

SIGURI 360 GRADË

QËNDRUESHMËRI  
E PËRMIRËSUAR 

PËRVOJË E LEHTË  
PËR PËRDORUESIN 

Shpejtësitë e larta të printimit dhe skanimit 
me lidhjen për pajisjet celulare dhe të resë 
kompjuterike do ju ndihmojnë që të maksimizoni 
produktivitetin e biznesit. Koha e shpejtë e 
nxehjes së pajisjes dhe koha e shpejtë e printimit 
nënkuptojnë se do ta merrni rezultatin e dëshiruar 
brenda pak sekondave.

Mbajini të sigurta dokumentet, pajisjet dhe rrjetin 
falë sigurisë së avancuar të projektuar për të 
thjeshtuar mbrojtjen. Mjetet e integruara e bëjnë 
më të lehtë menaxhimin e cilësimeve, ndërsa 
Security Settings Navigator unik i Canon-it ndihmon 
në minimizimin e nevojës për mbështetje nga TI-ja.

Bëni një përpjekje të vetëdijshme për të ndihmuar 
mjedisin me pajisje të prodhuara nga plastikë e 
ricikluar dhe me konsum të ulët energjie. Përmasa 
e tyre me peshë të lehtë nënkupton se kanë një 
gjurmë të ulët karboni.

Një ndërfaqe intuitive përdoruesi ndihmon në 
realizimin e cikleve të punës së printimit dhe 
skanimit pa ndërprerje. Vetëmirëmbajtja është 
thjeshtuar nëpërmjet fishekut gjithëpërfshirës të 
tonerit, ndërkohë që për ndihmë të mëtejshme, 
mund të aksesohet lehtësisht manuali në internet 
nëpërmjet një kodi QR.



NJËSIA KRYESORE

Lloji i pajisjes A4, me ngjyra, me laser, shumëfunksionale

Funksionet kryesore C1333F: printim, fotokopjim, skanim, dërgim 
dhe faks
C1333: printim, fotokopjim, skanim, dërgim

Procesori Procesor me një bërthamë 1,2 GHz

Paneli i kontrollit Ekran LCD 5” me ngjyra, me prekje

Memoria RAM: 1,0 GB

Hapësira ruajtëse eMMC: 4,0 GB

Lidhja e ndërfaqes RRJETI
Standard: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T
LAN me valë (IEEE 802.11b/g/n)

TË TJERA
Standardi: USB 2.0 (pritësi) x 2, USB 2.0
(pajisja) x 1
Opsionale: Ndërfaqja e kontrollit të kopjimit

Kapaciteti i 
furnizimit të letrës 
(A4, 80 gsm)

Standarde: 250 fletë
1 sirtar 50-fletësh shumëfunksional
1 kaseta letre 550-fletëshe

Maksimumi: 850 fletë 
(me 1 x Paper Feeder PF-K1)

Kapaciteti i daljes së 
letrës (A4, 80 gsm)

150 fletë 

Llojet e mbështetura 
të materialit

I hollë, i thjeshtë, i ricikluar, me ngjyra,  
i rëndë, me lidhje, etiketë, me shpim 
paraprak, me kokë, zarf

Përmasat e 
mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 
Përmasat standarde: A4, A5, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 76,0 x 127,0 mm 
deri në 216,0 x 356,0 mm
Zarfe: COM10 No.10, Monarch, DL, ISO-C5
Përmasa të personalizuara të zarfit:  
76,0 x 127,0 mm deri në 216,0 x 356,0 mm
Kaseta e letrës:
Përmasat standarde: A4, A5, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 98,0 x 148,0 mm 
deri në 216,0 x 356,0 mm

Peshat e 
mbështetura të 
materialit

Sirtar shumëfunksional: 60 deri 176 gsm 
(Deri në 200 gsm me letër me veshje)
Kaseta e letrës: 60-163 g/m2 
(Deri në 200 gsm me letër me veshje)
Nga të dyja anët: 60 deri në 200 gsm

Koha e nxehjes 14 sekonda ose më pak
Nga modaliteti i gjumit: 5,3 sekonda ose më 
pak 

Përmasat (Gjer. × 
Thell. × Lart.)

425 x 461 x 430 mm

Hapësira e instalimit 
(gjer.×thell.)

625 x 1117 mm

Pesha*

*duke përfshirë tonerin e 
zakonshëm

C1333F: afro 23,5 Kg
C1333: afro 23,3 Kg

SPECIFIKIMET E PRINTIMIT

Shpejtësia e 
printimit (bardhezi 
dhe me ngjyra)

1-anëshe: deri në 33 faqe në minutë (A4), deri 
në 44,9 faqe në minutë (A5R), deri në 60 faqe 
në minutë (A5)
2-anëshe: Deri 29.5 ipm (A4)

Rezolucioni i 
printimit (dpi)

Deri në 1200 ×1200

Gjuhët e faqeve të 
përshkrimit

Standardi: UFR II, PCL6, PCL5*, Adobe® 
PostScript®3TM

*Mbështeten vetëm komandat. Kërkohet drajver i 
palëve të treta ose printim nga aplikacioni.TM

Printim i 
drejtpërdrejtë

Llojet e mbështetura të skedarëve:  
PDF, TIFF, JPEG
(Nga memoria USB)

Printimi nga 
celulari dhe reja 
kompjuterike

AirPrint, Mopria, IPP Everywhere, Canon 
PRINT, uniFLOW Online, Universal Print 

Printim standard 
nga sistemi operativ

Android/Windows® 10/Windows® 11/Chrome 
OS/macOS (11.2.2 e lart) /iOS /iPadOS

Fontet Fontet PS: 136 Roman
Fontet PS: 93 Roman, fonte barkodi*1 
 
*Nevojitet 1 Barcode Printing Kit-D1 opsional.

Veçoritë e printimit Printim i siguruar, printim i siguruar dhe i 
enkriptuar, ballinë/fund faqeje, strukturë 
faqeje, printim dyanësh, përmasa/orientime 
të përziera letre, reduktim toneri, printim 
afishesh, datë printimi

Sistemi operativ UFRII: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025, macOS (10.15 e lart)
PCL: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025
PS: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025, macOS (10.15 e lart)
PPD: Windows® 10/11, macOS (10.15 e lart)

Që nga qershori 2025

SPECIFIKIMET E FOTOKOPJIMIT

Shpejtësia e 
fotokopjimit 
(bardhezi dhe me 
ngjyra)

1-anëshe: Deri 33 ppm (A4)
2-anëshe: Deri 29 ipm (A4)

Koha për fotokopjen 
e parë (A4, bardhezi/
me ngjyra)

ADF (A4):
Me ngjyra afro 8,8 sekonda e poshtë
Mono afro 7,6 sekonda e poshtë 
Platen (A4):
Me ngjyra afro 9,4 sekonda e poshtë
Mono afro 8,3 sekonda e poshtë 

Rezolucioni i 
fotokopjimit (dpi)

600 x 600

Fotokopjim i 
shumëfishtë

Deri në 999 kopje

Dendësia e 
fotokopjimit

Automatik ose manual (9 nivele)

Zmadhimi Zmadhim i ndryshueshëm: 25-400% (rritje 1%)

Funksionet e 
fotokopjimit

Profile të raporteve R/E sipas zonës, 
dyanëshe, rregullim dendësie, përzgjedhje 
e llojit origjinal, origjinal dyanësh, renditje, 
N në 1, qartësi, fshirje kornize, fotokopjim 
letërnjoftimi, fotokopjim pasaporte, modalitet 
ngjyrash, fotokopjim i rezervuar
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SPECIFIKIMET E SKANIMIT

Tipi Furnizuesi automatik i dokumenteve me një 
kalim në dy anë [2 anë në 2 anë (automatik)]

Kapaciteti i letrës 
për mbushësen e 
dokumenteve  
(80 gsm) 

deri në 50 fletë

Letra e pranueshme 
për furnizuesin e 
dokumenteve
Pesha

Pesha e materialeve të mbushëses së 
dokumenteve:
50 deri në 105 gsm

Përmasat e 
mbështetura të 
materialit

Përmasat e pllakës së skanimit: deri në  
215,9 x 297 mm
Madhësia e medias për furnizuesin e 
dokumenteve: 
A4, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 48,0 x 85,0 mm 
deri në 216,0 x 355,6 mm

Shpejtësia e 
skanimit (ipm: A4) 

Dërgim (300×300 dpi): 
Skanim 1-anësh: 50 (bardhezi), 40 (me ngjyra)
Skanim 2-anësh: 100 (bardhezi),  
80 (me ngjyra)
Fotokopjim: prioritet për shpejtësinë e 
skanimit 
(300x600 dpi: parazgjedhje)
Skanim 1-anësh: 40 (bardhezi), 20 (me ngjyra) 
Skanim 2-anësh: 80 (bardhezi),  
40 (me ngjyra)
Prioritet për cilësinë e imazhit (600x600 dpi)
Skanim 1-anësh: 20 (bardhezi), 10 (me ngjyra) 
Skanim 2-anësh: 40 (bardhezi), 20 (me ngjyra) 

Rezolucioni i 
skanimit (dpi)

600 x 600

Specifikimet 
e tërheqjes së 
skanimit

ScanGear MF dhe MF Scan Utility për të dyja 
ndërfaqet TWAIN dhe WIA
Sistemi i mbështetur operativ: Windows® 10/ 
11/Server 2016/Server 2019/Server 2022/ 
Server 2025
Që nga qershori 2025

Metoda e skanimit Skanim me dhënie, skanim me marrje, 
skanim në rrjet, skanim në njësinë e 
memories USB, skanim në renë kompjuterike 
(Application Library/uniFLOW Online)

SPECIFIKIMET E DËRGIMIT

Destinacioni Standarde: Email/FAKS interneti (SMTP*), 
SMB, FTP, WebDAV, Mail Box
Opsionale: Super G3 FAX, IP Fax

* Metoda e autentikimit OAuth 2.0 e disponueshme 
në Microsoft 365 dhe Google Workspace

Libri i adresave LDAP (50)/Lokal (300)/Numrat e shpejtë (281)

Protokolli i 
komunikimit

Skedari: FTP (TCP/IP), SMB3.1.1 (TCP/IP)
Email/I-Fax: SMTP, POP3

Formati i skedarit TIFF, JPEG, PDF (kompakt, me kërkim, 
PDF/A-1b, konturim dhe lëmim, enkriptim, 
me nënshkrim të pajisjes, me nënshkrim të 
përdoruesit)

Veçoritë universale 
të dërgimit

Përzgjedhje e llojit origjinal, origjinal 
dyanësh, rregullim dendësie, qartësi, pamje 
paraprake, emri i skedarit, subjekti/mesazhi, 
përgjigje për, përparësia e emailit, raporti 
TX, orientimi i përmbajtjes së origjinalit, 
anashkalim i faqeve bosh

SPECIFIKIMET E FAKSIT

Numri maksimal i 
linjave të lidhjes

1

Shpejtësia e 
modemit

Super G3: 33,6 kbps
G3: 14,4 kbps

Metoda e ngjeshjes MH, MR, MMR, JBIG

Rezolucioni (dpi) 400×400 (ultra e imët), 200×400 (super e 
imët), 200×200 (e imët), 200×100 (normale)

Madhësia në 
dërgim/marrje

Dërgimi: A4, A5R*, A6*, B5*
Marrja: A4, A5, A5R, B5

* Dërguar si A4

Memoria FAX Deri në 512 faqe (90 punë)

Numrat e shpejtë Maks. 281

Thirrjet në grup/
Destinacionet

Maks. 299 formime numri

Transmetimi i 
njëpasnjëshëm

Maks. 310 adresa

Rezerva e memories Po

Veçoritë e faksit Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, 
pamje paraprake, raporti TX, transmetim i 
njëpasnjëshëm

SPECIFIKIMET E SIGURISË

Autentikimi dhe 
kontrolli i hyrjes

Autentifikim me ID departamenti 
(identifikim me ID deparatamenti dhe PIN, 
identifikim në nivel funksioni), uniFLOW 
Online/uniFLOW*1 (identifikim me PIN, 
identifikim me kartë, identifikim me kartë 
dhe PIN)
 
*�1 Opsionale

Siguria e 
dokumenteve

Siguri printimi (printim i siguruar, printim 
i siguruar me enkriptim, printim i siguruar 
me uniFLOW*1), siguri skanimi (PDF të 
enkriptuara, PDF/XPS me nënshkrim 
pajisjeje), siguri në dërgimin e të dhënave 
(funksione të kufizuara dërgimi emailesh/
skedarësh, konfirmim i numrit të FAKSIT, 
lejim/kufizim i transmetimeve për drejtuesin 
e transmetuesit të FAKSIT, lejim/kufizim për 
dërgimin nga historiku)

*1 Opsionale

Siguria e rrjetit TLS 1.3, IPSec (FIPS140-3), autentikim 
IEEE802.1X, SNMPv3, funksion muri mbrojtës 
(filtrim adresash IP/MAC), mbështetje e 
WPA3 (Wi-Fi), aktivizim/çaktivizim  
(i aplikacioneve të rrjetit, ndërfaqes në 
distancë, ndërfaqes USB), ndarje e FAKSIT G3 
nga LAN, ndarje e folesë USB nga LAN

Siguria e pajisjes Funksion për fshehjen e evidencës së 
punëve, mbrojtje e integritetit të softuerit 
MFP: verifikim sistemi në nisje (NIST 
SP800-193: mbrojtje), kontroll i integritetit 
të softuerit MFP dhe qëndrueshmërisë së 
firmuerit të platformës: rikuperim automatik 
sistemi (NIST SP800-193: rikuperim) 

Menaxhimi dhe 
auditimi i pajisjes

Fjalëkalim administratori, menaxhim i kodeve 
dhe certifikatës dixhitale, bashkëpunim me 
sistem të jashtëm auditi sigurie (Menaxhimi 
i Informacionit dhe Eventeve të Sigurisë), 
cilësim i politikës së sigurisë

SPECIFIKIMET TEKNIKE Seria imageFORCE C1333



SPECIFIKIMET E MJEDISIT

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC 
Lagështia: 20 deri në 80% RH  
(lagështi relative/pa kondensim)

Energjia 220-240 V(±10%) 50/60 Hz (±2 Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: afro 1380 W
Printim aktiv: afro 700 W
Modaliteti i fjetjes: afro. 1,0 W
Konsumimi tipik i energjisë (TEC): 
0,30 kWh/javë (230 V)
Për informacion të detajuar në lidhje me 
rregulloren Lot26, vizitoni: http://www.canon-
europe.com/business/Lot26/

Nivelet e zhurmës 
(BZ/NGJ)

Presioni i tingullit:
Aktiv: njëanësh 51 dB / dyanësh 51 dB (BW), 
50 dB (CL)
Në pritje: 29 dB
Fuqia e zhurmës: 
Aktiv: 65 dB e poshtë 
Pasiv: 41 dB e poshtë

Standardet Blue Angel

MATERIALET E KONSUMIT

Fishekët e tonerit TONER T12 me të zezë (7,400 faqe*)
TONER T12 me të kaltër (5,300 faqe*)
TONER T12 me rozë (5,300 faqe*)
TONER T12 me të verdhë (5,300 faqe*)

*Bazuar në ISO/IEC 19798

ADMINISTRIMI I PRINTERIT DHE SOFTUERËT

Monitorimi dhe 
raportimi

uniFLOW Online

Mjetet e menaxhimit 
në largësi

iW Enterprise Management Console
Shërbimi i monitorimit

Softueri i skanimit ScanGear MF dhe MF Scan Utility

Mjetet e optimizimit Mjet i Konfigurimit të Drajverit Canon
Katalogu i aplikacioneve

OPSIONET E FURNIZIMIT TË LETRËS

PAPER FEEDER 
PF-K1

Kapaciteti i letrës: 550 fletë (80 g/m2)
Lloji i letrës: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me 
ngjyra, e rëndë, me lidhje, etiketë, me shpim 
paraprak, me kokë
Përmasat e letrës: A4, A5, A5R, A6, B5 
Përmasa të personalizuara: 100,0 x 148,0 mm 
deri në 216,0 x 356,0 mm
Pesha e letrës: 60-163 g/m2
(Deri në 200 gsm me letër me veshje)

AKSESORËT HARDUERIKË

Të tjera MiCard Attachment Kit-B1

OPSIONET E SIGURISË

Sigurua e të 
dhënave

Paketa e veçorisë së sigurisë së dërgimit të 
PDF-së-E1

OPSIONET E SISTEMIT DHE TË KONTROLLORIT

Aksesorët e 
printimit

Grup printimi barkodi -E1E

Aksesorët e sistemit Copy Control Interface Kit-C1

Aksesorët e faksit Kordon* i gjatë TEL 6 Kit (receptori)

*I disponueshëm vetëm për C1333F
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